

Stadtrat

Auszug aus dem Protokoll

Sitzung vom 4. Oktober 2023

2023/250 5.03.01

Zweckverband Kindes- und Erwachsenenschutz (ZV KES)
Zweckverband Kindes- und Erwachsenenschutz (ZV KES), Genehmigung
Budget 2024

Beschluss Stadtrat

- 1. Das Budget 2024 des Zweckverbands Kinders- und Erwachsenenschutz Bezirk Hinwil mit einem Aufwandüberschuss zu Lasten der Gemeinden von 7'690'500 Franken (KESB und Berufsbeistandschaft) wird genehmigt. Der Anteil der Stadt Wetzikon für das Jahr 2024 inklusive Berufsbeistandschaft beträgt voraussichtlich 2'242'083 Franken.
- 2. Vom Finanz- und Aufgabenplan 2024 2027 wird Kenntnis genommen.
- 3. Öffentlichkeit des Beschlusses:
 - Der Beschluss ist per sofort öffentlich.
- 4. Mitteilung durch Abteilung Soziales an:
 - ZV KES Bezirk Hinwil, Joweid Zentrum 1, 8630 Rüti
- 5. Mitteilung durch Sekretariat an:
 - Geschäftsbereich Gesellschaft + Soziales
 - Abteilung Finanzen
 - Parlamentsdienste (zuhanden Parlament)

Ausgangslage

Das vorliegende Budget 2024 des Zweckverbands Kinders- und Erwachsenenschutz (ZV KES) Bezirk Hinwil rechnet mit einem Aufwandüberschuss von 3'507'500 Franken für die Berufsbeistandschaft sowie mit 4'183'000 Franken für die KESB, total demnach 7'690'500 Franken. Der Anteil der Stadt Wetzikon beträgt Fr. 2'242'083.70. Investitionen sind für das Jahr 2024 keine geplant.

Das Budget 2024 wurde am 15. Juni 2023 vom Geschäftsleitenden Ausschuss zuhanden der Rechnungsprüfungskommission (RPK) verabschiedet. Die RPK hat dieses und den Finanzplan 2023 bis 2025 geprüft und empfiehlt den Verbandsgemeinden deren Annahme.

Der Vorstand des ZV KES Bezirk Hinwil hat das Budget 2024 in seiner Sitzung vom 15. Juni 2023 verabschiedet und stellt Antrag zur Genehmigung an die Gemeindevorstände des Bezirks Hinwil.

Erwägungen

Die Beschlussfassung über das Budget und die Kenntnisnahme des Finanzplans fällt gemäss Art. 13 der Statuten vom 1. Januar 2019 in die Kompetenz der Gemeindevorstände der Verbandsgemeinden.

Das vorliegende Budget gibt zu keinen besonderen Bemerkungen Anlass und kann genehmigt werden, im gleichen Sinne ist vom Finanz- und Aufgabenplan 2024 – 2027 Kenntnis zu nehmen.

Für richtigen Protokollauszug:

Stadtrat Wetzikon

Martina Buri, Stadtschreiberin